REQUERIMENTO N.º 1598/2017
Senhor Presidente

Nobres Vereadores

O Vereador César Rocha – REDE requer, nos termos regimentais, após a aprovação em plenário, seja inserto nesta Casa de Leis, Voto de Congratulações e Reconhecimento ao Presidente do Departamento de Agua e esgoto de Valinhos, Sr. Pedro Inácio Medeiros, pela  ligação de água nos quiosques de frutas e caldo de cana as margens da Rodovia Comendador Guilherme Maprim.
Justificativa

Os quiosques de frutas e caldo de cana, as margens  da Rodovia Comendador Guilherme Mamprim, existe há mais de 20 anos e era um desejo antigo dos proprietários e centenas de clientes  que frequentam constantemente o local , terem água encanada,  pois fizeram várias solicitações em governos anteriores que  não foram atendidas. Depois de indicação do Vereador César Rocha ao presidente do DAEV, Dr. Pedro prontamente atendeu a solicitação antiga desses comerciantes e clientes  fazendo a ligação do relógio de água em cada um dos quiosques.

Ante o exposto, solicito aos demais colegas nobres vereadores que votem favoravelmente ao requerimento e que, após a aprovação, seja encaminhado ofício ao presidente do DAEV Pedro Inácio Medeiros pelos serviços prestados aos nossos munícipes.

                                                            Valinhos, 11 de setembro de 2017.

César Rocha – REDE

Vereador